МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято Думой города 29 марта 2021 года

№ 715-VI ДГ

О внесении изменений в решение

городской Думы от 28.06.2005

№ 481-III ГД «Об утверждении

Положения о порядке разработки

структуры Администрации города»

В целях формирования эффективной структуры Администрации города,

в соответствии с подпунктом 21 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение городской Думы от 28.06.2005 № 481-III ГД

«Об утверждении Положения о порядке разработки структуры

Администрации города» (в редакции от 27.02.2020 № 561-VI ДГ) следующие

изменения:

1) пункт 2.2.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Функционально все структурные подразделения распределены

по сферам деятельности (блокам):

экономика;

бюджет и финансы;

архитектура, градостроительство, управление земельными ресурсами

городского округа;

городское хозяйство, природопользование и экология, управление

имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

социальная сфера;

обеспечение безопасности городского округа;

обеспечение деятельности Главы города, Администрации города»;

2) пункт 3.2.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Штатная численность не может быть менее:

в департаменте – 35 единиц;

в комитете – 18 единиц;

в управлении – 12 единиц;

в отделе – 5 единиц;

2

в службе – 2 единиц;

в комитете в составе департамента – 16 единиц;

в управлении в составе департамента – 10 единиц;

в отделе в составе департамента, комитета, управления – 3 единиц;

в службе в составе управления, комитета, департамента – 2 единиц».

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«29» марта 2021 г.

 Глава города

 _______________ А.С. Филатов

 «29» марта 2021 г.